Letto, approvato e sottoscritio.

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo

Oristano, li -7 DIC 0%

<. T~
Ii Dirigente o suo delegafy

Si certifica che copia della presente deliberazionc™s. in. pubblicazione allAlbo Pretorio del Consorio dal
~7DIC A% per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li ~ 7 DIC 708 | -
- - li Dirigente-o suo delegat*,

[ ] & stata trasmessa all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della
Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data con nota n°

@/ non ¢ stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n°

6 art. 40,
. 7 “*‘T\"\-\.‘

Oristano, fi =7 DIC 20% 7 '

' i Dmgente oio delegato
Si certifica che sono state presentate opposizioni entro i 30 giormi successivi al primo di
pubblicazione.
Oristano, [i

li Dirigente ¢ suo delegato

ESECUTIVITA";

CONSORZIO Ui BONIFICA DELLORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996

DETERMINAZIONE N° 98
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: . Intervento: PSR 2007-2013. Misura 125 “Infrastruttura connessa allo sviluppo e
' alladeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” Azione 125.3 — Risparmio idrico.
Intervento B: "Completamento della copertura dellintero territorio regionale con strumenti
di controllo delle portate erogate”.
“Completamento dellintervento:di installazione di strumenti di misura nel Comprensorio
Nord e incremento delle caratteristiche di controllo e automazione degli idrocontatori
installati— CUP G74B13000070002 - CIG 549998398B-
Approvazione atii di collaudo.

L’anno duemilaquindici, addi due del mese di dicembre, negli uffici della sede Consortilé di

QOristano

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott.Ing. Roberto Sanna, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

VISTO |l Programma di Sviluppo Rurale della Sardegna'(PSR) Sardegna 2007-2013, approvato con
Decisione della Commissione Europea C(2007) 5949 del 28 novembre 2007 e revisionato con Decisione della
Commissione Europea C(2009) 9622 del 30 novembre 2009, e ss.mm.ii;

VISTA la Determmazmne del Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale,
Autoritd di Gestione di PSR 2007/2013 n. 202/5747 del 25/03/2009 riguardante “Disposizioni per l'attuazione delle
misure dell’Asse 1 e 2 del PSR 2007/2013”

WISTA la propria determinazione n. 56 del 06.09.2013 con la quale € stato hominato Responsabile del
Procedimento il sottoscritto Ing. Roberto Sanna, affidato incarico di progettista all'Ing. Giorgio Bravm e cestituito il
gruppo di progettazione relatlvamente allintervento in oggetto;

VISTO che con propria determinazione n. 59 del 11.09.2013 & stato approvato il progetto esecutivo
redatio dal Servizio Tecnico consortile;

VISTA la determinazione n. 0006151 - 09/12/2013 di Argea, Agenzia Regionale per il sostegno
all'Agricoltura - Servizio Territoriale dell'Oristanese, con la quale sono stati approvati gli investimenti previsti in
progetto e ammesso il relativo contributo e pertanto, a seguito dell’aggiornamento dell'aliquota IVA alle nuove
disposizioni di legge, & stato aggiornato il quadro economico;



VISTO che con propria determinazione n. 28 del 07.05.2014 sono stati aggiudicati 1 favori di cui trattasi
all'Impresa MARCO PITZALIS con sede in Via Sant’Ambrogio, 6 — 09042 Monserrato (CA), per un importo al netio
del ribasso del 26,016% pari a € 2.238.262,83 comprensivo degli oneri di sicurezza per € 22.410,23 non soggetti a
ribasso, oltre IVA;

VISTO il contratto stipulato in data 20.06.2014 redatto dal Notaio Dr.ssa Paola Denotti con repertorio
n.5353/3880, registrato in Oristano il 20.06.2014 al n® 1370 Serie 1T;

VISTA la perizia suppletiva e di variante n. 1, predisposta dal Direttore dei lavori in data maggio 2015,
che ha comportato un maggiore importo di contratto di netti € 111 868,34 compresi ulteriori € 1.515,59 per
oneri di sicurezza ed € 23.165,69 per manodopera, e approvata con propria determinazione n. 46 in data
28.05.2015;

DATO atto che la succitata perizia ha ricevuto la superiore approvazione con Determinazione n. 8879 del
05.11.2015 del Direttore di Argea — Agenzia Regionale per il sostegno all’Agricoltura — Servizio Territoriale
dell'Oristanese;

VISTC il certificato di ultimazione dei lavori in data 26.11.2015 che certifica che i lavori in.oggetto, sono -

stati uliimati il 26.11.2015 e quindi entro il tempo utile contrattuale;

VISTA la propria determinazione n. 75 del 26.10.2015 con la quale & stato affidato lincarico per il
collaudo tecnico-amministrative relativo ai lavori in argomento, allIng. Massimo Sanna, dipendente del Servizio
Tecnico consortile;

CONSIDERATO che la somma netta autorizzata per i lavori in argomento risulta quindi pari a €
2.350.131,17 comprensiva di € 23.925,82 per oneri di sicurezza oltre IVA;

VISTO il Regolamento dei lavori pubblici vigente;
VISTO o stato finale dei lavori redatto in data 26.11.2015 da cui si desume il seguente quadro:-

Per lavori eseguiti al netto del ribasso

e comprensivo degli oneri per la sicurezza € 2.350.131,17
A detrarre certificati d’acconto emessi €  2.330.242,63
Resta il crediteo netio defi'Impresa € 19.888,54

VISTO il verbale di collaudo tecnico amministrativo redatto dal Collaudatore in data 30.11.2015 che a
seguito di riscontro tecnico contabile, conferma il quadro sopra esposto;

PRESI in esame gli atti, le deduzioni e le conclusioni del Direttore dei Lavori e del Collaudatore;
VISTO l'esito della revisione contabile;

RITENUTO che 'Impresa MARCO PI'EZALIS, appaltatrice, corrente in Monserrato Via Sant’Ambrogio, 6, ha
sottoscritto lo Stato finale ed il Certificato di Collaudo senza apporre riserve;

- ACCERTATO che a tutt’oggi sono stati pagati acconti allImpresa per complessive € 2.330.242,63 e che
pertanto la rata di saldo, come indicata dal Collaudatore, pud determinarsi in € 19.888,54;

RITENUTO, nelle funzioni di Responsabile del Procedimento, di esprime parere favorevole;

DETERMINA'

1. di approvare il certificato di collaudo redatto dal Collaudatore ing. Massimo Sanna in data 30.11.2015 relativo
ai lavori di “Completamento dellintervento di installazione di strumenti di misura nel Comprensorio Nord e
incremento delfe caratteristiche di controflo e automazione degli idrocontatori installatl’;

2. di lquidare la somma di € 12.888,54 conformemente a quanto determinato nel Certificato di Collaude,
allTmpresa MARCO PITZALIS, corrente in Monserrato Via Sant’Ambrogio, 6, a seguito di avvenuta costituzione
di fideiussione a garanzia della rata di saldo e polizza indennitaria decennale a copertura dei rischi di rovina
totale o parziale dell'opera a norma dell’art. 102 e 104 del D.P.R. 554/99;

3. di svincolare fa polizza fideiussoria emessa da Liguria Assicurazioni S.p.A. in data 19.05.2014 per un importo
pari a € 358.481,00 corrispondenti ai 16,016% dellimporto contrattuale.

EEE 2T B £k 1]

Ii Direttore del Servizio Tecnico
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna

TEC/RS/ap




